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VÁŽENÍ DIVÁCI, 

je mou milou povinností přivítat vás již u dvanáctého čísla časopisu 
SHOW. I tentokrát se vám snažíme přinést to nejlepší z našeho divadelní-
ho světa. 

V tomto čísle vám představíme vzrušující novinku – nový muzikál podle 
knižní předlohy Karla Poláčka Edudant a Francimor, který bude na Malé scé-
ně uveden v říjnu 2025. Rozhodně si ho nenechte ujít. Přečtěte si exkluzivní 
rozhovor s Václavem Noidem Bártou, autorem hudby k novému muzikálu. 
Dozvíte se také o jeho další tvorbě i o vztahu k muzikálu Jesus Christ Super-
star. Seriál o divadelních profesích doplňuje prohlídka divadelního zákulisí 
a rozhovor s choreografkou Ivanou Hannichovou, v němž se dozvíte, jak to 
funguje „za oponou“ a jak vypadá práce na muzikálovém představení.
Netradičně jsme tentokrát zavítali na koncert skupiny LUCIE, která je s na-
ším divadlem spojena muzikálem z roku 2013 „Lucie, větší než malé množ-
ství lásky“. Jaké jsou její současné plány, se dozvíte v článku uvnitř časopisu. 
Program obou scén až do konce roku 2025 je samozřejmostí. Rezervace na 
některá podzimní představení jsou již spuštěny, tak neváhejte!

Na závěr bych chtěla vám, čtenářům, poděkovat za hojnou návštěvnost 
našeho divadla. Vaše podpora je pro nás důležitá a motivuje k neustálému 
zlepšování. 

Přeji vám krásný květen a těším se na setkání na některém z našich 
představení.  

LENKA PIXOVÁ, VEDOUCÍ MALÉ SCÉNY
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TEXT:  JAN PIXA    
FOTO:  DAVID KRAUS 



Budu vám ovídat o roce 1648 něco oněkud jiného, 
avšak zajímavého, jednu ověst o našem hradu Růžový 
atník.“ Pravil přesluhující řídící učitel malé jednotřídky na 
malém městě. Neuměl vyslovovat jedno písmeno (sami 
jistě poznáte které, bylo to P), a řesto nebo možná rávě 
roto, jak by řekl, byl žáky velmi oblíben. Také proto, že 
nikdy nezkoušel vyjmenovaná slova po P. „O skončení 
třicetileté války,“ pokračoval učitel, „zbytky rchajících 
švédských vojsk rchaly až dorchaly k hradu Růžový at-
ník. Jeden švédský oručík chtěl dvě rincezny za manžel-
ky. Rincezny ho však odmítly, on se říšerně urazil a řekl, 
že je roklíná a že každý jeho otomek sem bude řicházet 
a žádat říslušné anny za manželky. A za to, řátelé, že jste 
tak oslušní, ojedeme na ten hrad na školní výlet.

Jednotřídka, jak víme, byla společnost dost věkově 
nevyvážená a tahle zvlášť. Vládli v ní dva drsní výrostci 
Béďa a Páďa. Šikanovali všechny, i dobráka pana 
řídícího. 

Edudant a Francimor jsou jména většinou každému 
povědomě známá, ale málokdo si vzpomene, o čem 
ten Poláčkův příběh vlastně je. O čem je Poláčkových 
Bylo nás pět, ví každý, ale Edudant a Francimor? Nebyli 
to trpaslíci? Nebo loupežníci? Nic takového, byli to 
bratři. Vyhlášení krasavci. Jeden menší postavy, dost 
při těle, a druhý vychrtlý, skoro až bez těla. Fešáci, 
radost pohledět. Byli o něco starší, než by kdo čekal od 
žáků první třídy (táhlo jim na dvacet), ale nebylo to tím, 
že by byli hloupí, ale tím, že jejich máma paní doktorka 
Halabába je jaksi zapomněla v příslušném věku poslat 
do školy. Bydleli za městečkem v přepychové rozpadlé 
chatrči, na níž visela oprýskaná cedule:

KOUZLA NAD PRAVOPIS

To reklamní sdělení vysvětluje částečně i neúčast 
Edudanta a Francimora na povinné školní docházce. 
Máma Halabába chtěla mít v synech pokračovatele své 
výnosné činnosti, a tak je učila potřebnému kouzelnic-
tví místo pravidel českého pravopisu. Jenže povinnost 
je povinnost, a tak nakonec do školy museli, a tím 
pádem museli i na školní výlet. Jenže dá rozum, že kou-
zelníci nepojedou na výlet vlakem, ale poletí na koštěti, 
které má sice už dost nalítáno, ale pár spolužáků snad 
ještě uveze. Cesta očekávaných radostí se ale změní 
v neočekávané problémy, divná setkání a překvapení 
a poznání jako například, že pes není pes, a že když si 
holka umane, žádné kouzlo s ní nepohne. A taky, že 
růžový svět nemusí být vždycky správně růžový a že 
pepsíkola nechutná mnohdy tak jako oblíbený nápoj.

HRAVÁ ABSURDITA

Tak nějak to myslel ve svém netradičním komediál-
ním příběhu Edudanta a Francimora spisovatel Karel 
Poláček. Jeho fantazie a typický humor mění běžné 
reálné situace v neočekávanou komickou absurditu. 
A v tomtéž duchu se odehrává i nová hudební komedie 
Jana Pixy Edudant a Francimor s hudbou Václava 
Noida Bárty a s texty Kristýny Pixové. Se skupinou 
nadšených herců pod stejně nadšeným režijním vede-
ním Juraje Čiernika, v kouzelně divokých kostýmech 
a v kulisách Dave Bensona ji připravujeme na Malé 
scéně. A jak by řekl náš pan řídící učitel: „Ta Malá scéna 
je v tomto řípadě vlastně jako ta naše jednotřídka. Ona 
je též ro diváky věkově nevyvážené, tedy od tří a ůl do 
devadesáti ěti. Řichází se sem obavit, rotože je tu ěkná 
odívaná, oučení a ořádná sina. A vyjmenovaná slova se 
naučte sami. Máte to za domácí úkol, revíti.“  

ZA BRÁNY VŠEDNÍCH DNŮ
MY SE DNESKA VYDÁME
PŘEKRÁSNÁ MÍSTA SNŮ
DNES POPRVÉ POZNÁME.
POLETÍME LETEM SVĚTEM.
POCESTUJEM KŘÍŽEM KRÁŽEM 
CHVÍLI TRÁVOU, CHVILKU LESEM.
KRÁSNĚ JE V TOM SVĚTĚ NAŠEM!

PANÍ Dr. ISTAR HALABÁBA
LÉČBA, PORADY, MAGIE

Přírodní pohromy, škody na dobytku a jiném 
majetku, přičarování ženicha,

jakož i jiná kouzla i čáry diskrétně vyřizuji.
Též u vás doma

Žáci propukli v nadšení a radostně zpívají:
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TEXT: MAREK VALKO 

FOTO: LENKA HATAŠOVÁ, DAVID KRAUS

Vztah Václava Noida Bárty a kultovního muzikálu Jesus Christ Superstar trvá již 
neuvěřitelných jednatřicet let. Stejně jako samotný muzikál se proměňuje i život 

renesančního umělce. Kolikrát byl za svou kariéru přibit na kříž a kolikrát zradil jako 
Jidáš? Co se v Hudebním divadle Karlín během svého působení naučil, proč se považuje za 

sólistu a čemu se chce věnovat v budoucnu? 

MĚSÍC PŘED PŘEDSTAVENÍM

HUBNU NA KŘÍŽ,
ŘÍKÁ VÁCLAV NOID BÁRTA
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V ČERVNU 2025 SI OPĚT ZAHRAJETE NA 
PRKNECH HUDEBNÍHO DIVADLA KARLÍN SVÉ 
OBLÍBENÉ DÍLO – JESUS CHRIST SUPERSTAR. 
DOKÁŽETE SPOČÍTAT, O KOLIKÁTÉ VAŠE 
PŘEDSTAVENÍ PŮJDE? 

Nedávno jsme v Hudebním divadle Karlín oslavili třísté 
představení Jesus Christ Superstar. Když se zamyslím, 
tak z této porce jsem neodehrál jen opravdu málo, 
možná pouze dvě představení v posledním půl roce, 
kdy jsem byl opravdu dost nemocný. To bylo za dlouhé 
roky poprvé, kdy jsem nehrál. Začal jsem v roli Piláta, 
což bylo zhruba padesát představení, následoval 
Jidáš, kterého jsem zahrál nejméně sto padesátkrát. 
Zbývajících asi sto představení jsem už odehrál v roli 
Ježíše, protože Kamil Střihavka odešel a já se tak mohl 
posunout právě od Jidáše k Ježíšovi. 

V KOLIKA LETECH A PŘI JAKÉ PŘÍLEŽITOSTI JSTE 
SE POPRVÉ SETKAL S JESUS CHRIST SUPERSTAR? 
ŠLO O FILM, NEBO O NĚCO JINÉHO? VZPOMENE-
TE SI NA PODROBNOSTI?

Pamatuji si to poměrně živě. V devadesátých letech 
– tehdy mi bylo kolem čtrnácti let – jsme byli pozváni 
Tomášem Slámou, což byl český moderátor, který 
v Českém rozhlasu uváděl například pořad Tobogan, 
na výroční představení Jesus Christ Superstar do 
divadla Spirála. V té době jsem již skládal a čerpal 
inspiraci. Tam jsem poprvé viděl Kamila Střihavku zpí-
vat Getsemany, poprvé jsem viděl Pavla Poláka, který 
zpíval Piláta, Jidáše hrál pan Štágr. Celé představení 
mě strašně uchvátilo a říkal jsem si, že bych si moc 
přál jednou si v takovém představení zahrát. Byl to 
určitě první impulz k tomu, že jsem si moc přál hrát 
muzikály. Nakonec se mi podařily oba cíle – zahrát 
si v muzikálu a také si zahrát Ježíše, navíc v tom 
nejkrásnějším divadle, za což jsem osudu opravdu 
moc vděčný. 

JAKÝ JE V TĚCHTO ROLÍCH ROZDÍL? VYŽADUJÍ 
ODLIŠNÉ ROLE RŮZNOU MENTÁLNÍ PŘÍPRAVU? 
JAK TĚŽKÉ JE VŮBEC VŽÍT SE DO ROLE?

Samozřejmě, nastavení mozku je pro každou roli 
naprosto odlišné. Pro mě osobně šlo o velký emoční 
boj v době, kdy jsme se v rolích střídali s Kamilem Stři-
havkou, když jsem třeba odpoledne hrál Jidáše 
a večer Ježíše. Rozdíl je především v charakteru 
postavy a v její práci s emocemi. Byla to trochu 
schizofrenní situace. Zatímco Ježíš je alespoň pro mě 
klidnější, více zamyšlený, drží emoce na uzdě, a hlav-
ně uvnitř sebe, Jidáš je pravý opak. Ten může být 

vzteklý, bláznivý, může skákat. U něj právě vnitřní 
pocit zrady může vyvolávat emoce. Nejtěžší tedy bylo 
přepínat mezi těmito dvěma polohami. 

JAK SE LIŠÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MENŠÍ PUBLIKUM 
V DIVADELNÍM PROSTŘEDÍ OD KONCERTNÍHO 
PRO TISÍCE DIVÁKŮ? 

Jsou to dvě odlišné disciplíny, ale já je mám rád oboje. 
Osobně mám rád i koncerty, stejně tak oslavy nebo 
večírky. Když hrajete nebo zpíváte pro padesát 
diváků, můžete s nimi mluvit mnohem víc familiárně, 
adresně. Naopak když vystupujete v O2 areně, tak 
můžete komunikovat s masami. Chápu, že člověk, 
který celou kariéru působí v jednom prostředí 
a najednou má vystoupit ve druhém, s tím může mít 
problém. Já mám to štěstí, že jsem zažil opravdu 
všemožná představení. Například v divadle se musí 
perfektně plnit všechny pokyny režiséra, ale na 
koncertech je to obecně rozvolněnější. Jsem vděčný, 
že mám zkušenosti právě s rozdílnými produkcemi. 

JE PRO VÁS NÁROČNÉ PO VÍCE NEŽ PŮL ROCE 
ZNOVU NASKOČIT DO PROJEKTU? MUSÍTE SI 
ROLI JEŽÍŠE OPRAŠOVAT?

Je to náročné, protože se vždy snažím, aby Ježíš nebyl 
tlustý. Zhruba měsíc předem tedy držím dietu, abych 
zhubl na kříž. Řekl bych, že to k tomu patří. Myslím, že 
je povinností každého, kdo vystupuje před publikem, 
vypadat reprezentativně, nebo podle postavy, kterou 
ztvárňuje. Historicky je, myslím si, jasné, že Ježíš nebyl 
žádný tlusťoch, spíše byl štíhlý až hubený. Už jen kvůli 
době, ve které žil, nebo s jakými starostmi se potýkal. 
Je trochu nešťastné, že mi je při ukřižování vidět 
tetování, na druhou stranu se tetovalo mnohem dříve, 

AŽ JEDNOU JESUS CHRIST 
SUPERSTRAR SKONČÍ, PŮJDE 
BOHUŽEL O MOJI HERECKOU

ROZLUČKU S MUZIKÁLEM.

MOJE HUDBA ALE V KARLÍNĚ 
ZAZNÍ V NOVĚ PŘIPRAVOVANÉ 

INSCENACI EDUDANT 
A FRANCIMOR.
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SNAŽIT SE K LIDEM CHOVAT MILE. 
SNAŽIT SE STMELOVAT SPOLEČNOST.

MÍT SVOU RODINU, 
MILOVAT LIDI KOLEM SEBE,

POTOM JSTE ŠŤASTNI I VY.

než se Ježíš narodil, není tedy vyloučeno, že také 
nějaké tetování měl. Ještě musím reagovat na jednu 
věc, a sice výčitky lidí, že nemám dlouhé vlasy a nej-
sem blonďák jako Kamil Střihavka. Na to odpovídám, 
že Ježíš byl člověk z Blízkého východu a tam skutečně 
moc blonďatých mužů nepotkáte. Šlo tedy hlavně 
o srovnání s Kamilem. Nedávno jsem také zkoumal 
studii, která se snažila odpovědět na otázku, jak hlavní 
protagonisté biblického příběhu ve skutečnosti 
vypadali. A musím říct, že se Ježíšovi docela dost 
podobám, protože jej zobrazili s krátkými tmavými 
vlasy a plnovousem. 

CO PRO VÁS ZNAMENÁ SAMOTNÝ SYROVÝ 
PŘÍBĚH JEŽÍŠE? 

Určitě jde o jeden z nejsilnějších příběhů, které známe. 
Věřím tomu, že ten člověk musel mít obrovské charisma, 
vlastně byl na svou dobu opravdovou superstar. Musel 
umět velmi dobře mluvit, projevovat emoce, pracovat 
s davem. Když hraji Ježíše já, tak při návratu domů po 
představení cítím, že jsem více přející, snadněji odpouš-
tím křivdy, vypouštím naštvání, jsem také milejší na své 
okolí. Role mě tedy ovlivňuje v pozitivním slova smyslu 
a za to jsem opravdu moc rád. 

CO BYSTE VZKÁZAL JEŽÍŠOVI PŘED VSTUPEM DO 
JERUZALÉMA ČI V ZAHRADĚ GETSEMANSKÉ? 

Já věřím, že vše je někde psáno. Vzkazovat mu, ať 
nechodí do Jeruzaléma, by nemělo smysl. Vždyť na 
jeho smrti a oběti je postavena naše kultura, změnil 
myšlení lidí, a tedy to mělo svůj smysl. I kdybych měl 
stroj času, tak bych do děje nijak nezasahoval.
 
V ROCE 2010 JIŽ „JESUSE“ UVEDLO HUDEBNÍ 
DIVADLO KARLÍN A VY JSTE BYL U TOHO. KAM SE 
ZA 15 LET CELÉ DIVADLO POSUNULO A KAM JSTE 
SE POSUNUL VY SÁM?

Posun za oněch patnáct let byl neskutečný, hlavně 
v technické oblasti. Prostě masakr. Vyměnilo se 
osvětlení, audiotechnika, všechny tahy prošly auto-
matizací, robotizací. Dnes bych řekl, že hudební 
divadlo v Karlíně je nejvymakanější divadlo, ve kterém 
jsem kdy měl tu čest působit. Stejně jako technika 
jsou na špičkové úrovni také lidé, vedení je skvělé. 
Egon Kulhánek dělá skvělou práci, má tah na branku, 
ví, co se lidem líbí, a celé to hlavně dělá strašně 
„nečesky“, určitě se inspiruje v Americe. Ale právě 
díky tomu je za mě hudební divadlo v Karlíně napros-

to srovnatelné s Broadwayí, nebo s londýnským East 
Endem. S Pavlem Polákem mají také neuvěřitelný čich 
na režiséry nebo autory děl. No a Tomáš Matějovský 
dělá skvělé PR. Jsou to všechno borci, opravdu borci, 
a já jim za dlouholetou úžasnou spolupráci děkuji.

JAK OVLIVNILO ANGAŽMÁ V KARLÍNĚ VAŠI 
DALŠÍ PRÁCI? 

Díky divadlu jsem se naučil spoustu technických věcí. 
Protože nemám školu, musel jsem se učit za pocho-
du. Za to chci taky poděkovat všem hereckým nebo 
pěveckým kolegům, kteří mě dvacet let pošťuchovali, 
radili, jak co dělat nebo nedělat. Tyto rady dodnes 
využívám i během svých hudebních vystoupení.  
Kapela Dymytry je pro mě vlastně náhrada za divadlo. 
Koncertujeme v maskách, máme postavenou scénu, 
kulisy, světla. Zkušenosti získané v Karlíně tedy mohu 
aplikovat i do metalové scény. 
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V JAKÉ ROLI SE CÍTÍTE NEJLÉPE? JSTE SPÍŠE 
MUZIKANT, HEREC, NEBO ZPĚVÁK?

Vím o sobě, že herectví je má největší slabina a že by 
mě ani dlouhodobě nebavilo. Nelíbí se mi různé 
metody vyvolávání emocí, např. metoda Stanislav-
ského. Při ní si musíte vybavit zkušenosti ze svého 
života a nechat se jimi prostoupit. Přesně tohle mě 
úplně nebaví. Naopak být zpěvákem je pro mě jedna 
z nejdůležitějších věcí, zpěvák mě baví, a to jsem 
zkrátka já. Doufám, že mi ještě alespoň deset let 
vydrží hlasivky, protože potom začnou stárnout  
a už nebudou takové jako dřív. Proto si však otevírám 
zadní vrátka jako skladatel a filmový režisér. Těmto 
profesím bych se tedy rád věnoval, až nebudu moct 
zpívat.  

ŽIVOT VÁCLAVA NOIDA BÁRTY

Vystudoval jsem střední školu s maturitou 
nesouvisející s herectvím nebo uměním. 
Nebral jsem ji moc vážně, protože jsem vždy 
věděl, že se budu živit hlavně hudbou a že 
moje kariéra se bude ubírat spíše kulturním 
směrem, stylem na volné noze. Na konzer-
vatoř mě nevzali pro nedostatek talentu, 
nicméně se dnes velmi dobře živím i bez 
konzervatoře. 

První zkušenosti jsem nasbíral v diva-
dle Ta Fantastika, konkrétně v muzikálu 
Excalibur. Vždycky jsem miloval veškerou 
hudbu – metal, pop, hip hop, a především 
filmovou hudbu. Ta byla zřejmě nejdůleži-
tější, protože z tohoto žánru vychází i má 
kariéra a hudební inspirace. Do budoucna 
bych velmi rád vybudoval impérium našeho 
Paranoid studia, což je studio, které se 
zabývá natáčením hudebních klipů, reklam, 
skládáním hudby pro ostatní interprety, 
a nově tam budeme mít i marketingovou 
sekci. Mým velkým snem tedy je, aby firma 
prosperovala a fungovala v rámci mé rodiny. 
V současnosti už takto zaměstnávám dva 
její členy. 
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1.  KATEGORIE 

 590 Kč | 390 Kč*

4. KATEGORIE 

 790 Kč | 690 Kč* 
3. KATEGORIE 

 990 Kč | 890 Kč* 
2.  KATEGORIE 

 390 Kč | 290 Kč* 
5.

Vstupenky na představení si můžete zakoupit na stránkách www.hdk.cz
nebo osobně v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8, Telefon: 221 868 666

Ceny jsou platné od 1. 9. 2025
*Ceny platné pro muzikál Sněhová královna

Tento ceník je pouze orientační a ceny se mohou u některých představení či termínů lišit



THE BODYGUARD

ALEXANDER DINELARIS,
LAWRENC KASDAN

PŘEKLAD A ČESKÉ  
TEXTY PÍSNÍ:   
ADAM NOVÁK

HRAJÍ: 
E. Burešová, Dasha,  
N. Hatalová, T. Mašková, 
H. Čermák, R. Genzer, 
O. Hes, F. Kaňkovský, 
P. Nečas, D. Ratajský, 
J. Sklenář, D. Suchařípa

CHOREOGRAFIE:
Ivana Hannichová

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Martin Kumžák

REŽIE: 
Antonín Procházka 

Muzikál podle stejnojmen-
ného filmového hitu z roku 
1992 s Kevinem Costnerem 
a Whitney Houston v hlav-
ních rolích. Příběh lásky 
mezi pěveckou hvězdou 
první velikosti a jejím osob-
ním strážcem. Těšte se na 
písně, které proslavily film, 
ale především jejich inter-
pretku Whitney Houston – 
I Will Always Love You, I’m 
Every Woman a další.
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ANDĚL PÁNĚ

LUCIE KONÁŠOVÁ, 
ONDŘEJ G. BRZOBOHATÝ

HRAJÍ:  
J. Korn, M. Lambora, 
O. Rychlý, F. Hořejš, 
L. Janota, J. Sklenář, 
D. Gránský, R. Tomeš, 
P. Vaněk, I. B. Ahmed, 
R. Coufalová, K. Daňhelová, 
A. Fialová, K. M. Fialová, 
V. K. Kubařová, 
K. Vágnerová

CHOREOGRAFIE:  
Ivana Hannichová

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Kryštof Marek

REŽIE: 
Martin Čičvák

Andělský muzikál podle stej-
nojmenné filmové pohádky. 
Petronel, popleta a nebeský 
outsider, putuje v dopro-
vodu čerta Uriáše po Zemi, 
aby dokázal Pánu Bohu, jak 
lehké je napravovat hříšníky. 
Nejenže nikoho nenapraví, 
ale způsobí spoustu 
zmatků, které pak musí 
dát s Uriášem do pořádku. 
Anděl Páně je muzikálová 
komedie pro celou rodinu 
nejen v čase předvánočním.

BEETLEJUICE

SCOTT BROWN, 
ANTHONY KING,  
EDDIE PERFECT

PŘEKLAD A ČESKÉ 
TEXTY PÍSNÍ:
ONDŘEJ G. BRZOBOHATÝ

HRAJÍ:  
J. Sklenář, I. B. Ahmed,  
E. Burešová, Dasha,  
I. Pazderková,  
T. Rychlá, J. Kohák,  
M. Lambora, R. Tomeš,  
P. Vaněk, K. Jedličková,  
M. Nosková,  
V. Tandlerová,  
M. Tomešová,  
R. Genzer, V. Javořík

CHOREOGRAFIE:  
Ivana Hannichová

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Kryštof Marek 

REŽIE: 
Gabriel Barre

Beetlejuice – premiéra 
americké muzikálové 
komedie pouhých šest let 
po Broadwayi! Hvězdně 
obsazený muzikálový hit 
podle filmu Tima Burtona 
je směsicí temné komedie, 
temného humoru 
a dojemných momentů.
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SNĚHOVÁ 
KRÁLOVNA

JAN A ALENA PIXOVI,  
ZDENĚK BARTÁK

TEXTY PÍSNÍ:  
KRISTÝNA PIXOVÁ

HRAJÍ:  
K. Herčíková, D. Hořínková, 
E. Kleinová, I. Korolová, 
S. Laurinová, M. Nosková, 
E. Ochmanová, B. Rajnišová, 
G. Urbánková, M. Zemánková, 
V. Žehrová, D. Gránský, 
F. Hořejš, J. Kopečný, 
M. Monoszon, L. Olšovský,  
P. Strenáčik, J. Vlas a další

CHOREOGRAFIE: 
Helena Peerová, 
Petra Parvoničová

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Felix Slováček jr.

REŽIE:  
Lumír Olšovský 

Nejznámější pohádka H. Ch. 
Andersena převyprávěná 
tak, aby se diváci zasmáli, 
pobavili a užili si krásnou 
pohádkovou atmosféru 
a působivou hudbu. 

REBELOVÉ

FILIP RENČ 
A ZDENĚK ZELENKA

HRAJÍ:  
P. Břínková, D. Býmová, 
N. Ďuricová, S. Hoblová, 
S. Nálepková, 
S. Salloum, K. Selešiová, 
J. Schneiderová, 
N. Řehořová, 
V. Tandlerová, L. Adam, 
V. Beneš, J. Fečo, J. Franc, 
F. Hořejš, D. Ratajský, 
J. Révai, P. Ryšavý, 
P. Špinar, J. Štěpánek, 
R. Tomeš, J. Vlasák, 
V. Zavřel a další

CHOREOGRAFIE: 
Tomáš Smička

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Martin Kumžák

REŽIE: 
Filip Renč 

Romantický muzikál s hity 
šedesátých let podle stej-
nojmenného filmu Filipa 
Renče a Zdeňka Zelenky, 
oceněného dvěma Český-
mi lvy. Š-Š-Š, Oliver Twist, 
Pátá, Gina, Mně se líbí Bob, 
Jó, třešně zrály a další chyt-
lavé písničky vás nenechají 
v klidu sedět.

SLUNCE, SENO, 
JAHODY

ZDENĚK TROŠKA  
A PETR MARKOV,  
KAREL VÁGNER,  
ONDŘEJ G. BRZOBOHATÝ

HRAJÍ: 
P. Břínková, R. Coufalová, 
K. Daňhelová, N. Ďuricová, 
H. Dytrtová, A. 
Gondíková, I. Korolová, 
J. Kretschmerová, 
S. Nálepková, 
I. Pazderková, K. Pechová, 
F. Prokešová, H. Seidlová, 
R. Genzer, M. Holec, 
I. Hrbáč, F. Hořejš, 
P. Kikinčuk, J. Kopečný, 
B. Kotiš, M. Písařík, 
D. Ratajský, M. Sobotka, 
R. Tomeš, V. Vydra a další

CHOREOGRAFIE: 
Ivana Hannichová

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Kryštof Marek 

REŽIE: 
Antonín Procházka 

Bláznivá komedie z jiho-
českých Hoštic podle filmu 
Zdeňka Trošky a Petra 
Markova. Muzikál plný zlido-
vělých hlášek a komických 
situací. 
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DRACULA

KAREL SVOBODA, 
ZDENĚK BOROVEC, 
RICHARD HES

HRAJÍ:  
D. Hůlka, M. Vojtko, 
E. Burešová, V. Vyoralová, 
K. Nývltová, L. Kumpricht, 
T. Löbl, T. Trapl, R. Genzer, 
M. Pošta, P. Strenáčik,
J. Vágner a další

CHOREOGRAFIE:
Pavel Strouhal

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Kryštof Marek

REŽIE:  
Filip Renč 

Nejúspěšnější český 
muzikál, který v letech 
1995–1998 vidělo 
rekordních 1,2 milionu 
diváků. Nádherné 
melodie zní v Hudebním 
divadle Karlín (s živým 
orchestrem) od roku 
2015, kdy byl muzikál  
k 20. výročí premiéry 
poprvé v divadle uveden.

JESUS CHRIST 
SUPERSTAR

TIM RICE, ANDREW 
LLOYD WEBBER

PŘEBÁSNIL: 
MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ

HRAJÍ:  
V. Noid Bárta, 
E. Burešová, Dasha,  
O. G. Brzobohatý, J. Korn, 
P. Polák, R. Tomeš a další

CHOREOGRAFIE: 
Pavel Strouhal

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Ota Balage 

REŽIE:  
Gabriel Barre

Světoznámý muzikál/ 
rocková opera z pera 
legendárních tvůrců. 
Nejvýpravnější zpraco-
vání v Čechách patří ke 
stálicím v repertoáru, 
spolehlivě plnícím hlediš- 
tě Hudebního divadla 
Karlín již 14 let!

„BEETLEJUICE  
JE MUZIKÁL, 
KTERÝ SI BERE 
TEMNÁ TÉMATA, 
JAKO JE SMRT, 
A DĚLÁ Z NICH 
NĚCO, ČEMU 
SE MŮŽEME 
SPOLEČNĚ SMÁT. 

JE TO ABSURDNÍ, 
JE TO DOJEMNÉ, 
A HLAVNĚ – JE TO 
NESKUTEČNÁ 
ZÁBAVA.“

HEREC ALEX BRIGHTMAN  
O MUZIKÁLU BEETLEJUICE 
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KVĚTEN 2025

ČT	 1	 19:00	 Beetlejuice
PÁ	 2	 19:00	 Beetlejuice
SO	 3	 15:00	 Beetlejuice
NE	 4	 15:00	 Beetlejuice
ST	 7	 19:00	 The Bodyguard
ČT	 8	 19:00	 The Bodyguard
PÁ	 9	 19:00	 The Bodyguard
SO	 10	 15:00	 The Bodyguard
		  19:00	 The Bodyguard
NE	 11	 15:00	 The Bodyguard
ČT	 15	 19:00	 Anděl Páně
PÁ	 16	 19:00	 Anděl Páně
SO	 17	 15:00	 Anděl Páně
		  19:00	 Anděl Páně

DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ

NE	 18	 15:00	 Anděl Páně
ÚT	 20	  10:00	 Kapka medu 
			   pro Verunku
ST	 21	 19:00	 The Bodyguard
ČT	 22	 19:00	 The Bodyguard
PÁ	 23	 19:00	 The Bodyguard
SO	 24	 15:00	 The Bodyguard
		  19:00	 The Bodyguard
NE	 25	 15:00	 The Bodyguard
ČT	 29	 19:00	 Beetlejuice
PÁ	 30	 19:00	 Beetlejuice
SO	 31	 15:00	 Beetlejuice
		  19:00	 Beetlejuice

ČERVEN 2025

NE	 1	 15:00	 Beetlejuice
ST	 4	 19:00	 Dracula
ČT	 5	 19:00	 Dracula
SO	 7	 15:00	 Jesus Christ
			   Superstar
		  19:00	 Jesus Christ
			   Superstar
NE	 8	 15:00	 Jesus Christ
			   Superstar
PÁ	 13	 19:00	 Anděl Páně
SO	 14	 15:00	 Anděl Páně
NE	 15	 15:00	 Anděl Páně
ÚT	 20	 16:00	 Etiketa aneb 
				   fajn vědět / HOST
ČT	 26	 20:00	 Tanec Praha

14



ZÁŘÍ 2025

ČT	 18	 19:00	 Beetlejuice
PÁ	 19	 19:00	 Beetlejuice
SO	 20	 15:00	 Beetlejuice
		  19:00	 Beetlejuice
NE	 21	 15:00	 Beetlejuice
ČT	 25	 19:00	 Anděl Páně
PÁ	 26	 19:00	 Anděl Páně
SO	 27	 15:00	 Anděl Páně
		  19:00	 Anděl Páně
NE	 28	 15:00	 Anděl Páně

ŘÍJEN 2025

ČT	 2	 19:00	 The Bodyguard
PÁ	 3	 19:00	 The Bodyguard
SO	 4	 15:00	 The Bodyguard
		  19:00	 The Bodyguard
NE	 5	 15:00	 The Bodyguard
PO	 6	 19:00	 M. Nosková 
				   a F. Slováček / 		
				   KONCERT
ST	 8	 19:00	 Dracula
ČT	 9	 19:00	 Dracula
SO	 11	 15:00	 Jesus Christ
			   Superstar
		  19:00	 Jesus Christ
			   Superstar
NE	 12	 15:00	 Jesus Christ
			   Superstar
ST	 15	 10:00	 Sněhová královna
ČT	 16	 19:00	 Rebelové
PÁ	 17	 19:00	 Rebelové
SO	 18	 15:00	 Rebelové
		  19:00	 Rebelové
NE	 19	 15:00	 Sněhová královna
ČT	 23	 19:00	 Beetlejuice
PÁ	 24	 19:00	 Beetlejuice
SO	 25	 15:00	 Beetlejuice
		  19:00	 Beetlejuice
NE	 26	 15:00	 Beetlejuice
ST	 29	 19:00	 Anděl Páně
ČT	 30	 19:00	 Anděl Páně
PÁ	 31	 19:00	 Anděl Páně

LISTOPAD 2025

SO	 1	 15:00	 Anděl Páně
 		  19:00	 Anděl Páně
NE	 2	 15:00	 Anděl Páně
ST	 5	 19:00	 Jesus Christ
			   Superstar
ČT	 6	 19:00	 Jesus Christ
			   Superstar
SO	 8	 15:00	 Dracula
		  19:00	 Dracula
NE	 9	 15:00	 Dracula
ST	 12	 19:00	 The Bodyguard
ČT	 13	 19:00	 The Bodyguard
PÁ	 14	 19:00	 The Bodyguard
SO	 15	 15:00	 The Bodyguard
		  19:00	 The Bodyguard
NE	 16	 15:00	 The Bodyguard
ST	 19	 10:00	 Sněhová královna
	  	 19:00	 Sněhová královna
ČT	 20	 19:00	 Slunce, seno, jahody
PÁ	 21	 19:00 	 Slunce, seno, jahody
SO	 22	 15:00 	 Slunce, seno, jahody
		  19:00	 Slunce, seno, jahody
NE	 23	 11:00	 Sněhová královna
	  	 15:00	 Sněhová královna
ST	 26	 19:00	 Beetlejuice
ČT	 27	 19:00	 Beetlejuice
PÁ	 28	 19:00	 Beetlejuice
SO	 29	 15:00	 Beetlejuice
		  19:00	 Beetlejuice
NE	 30	 15:00	 Beetlejuice

PROSINEC 2025

ST	 3	 19:00	 Beetlejuice
ČT	 4	 19:00	 Beetlejuice
PÁ	 5	 19:00	 Beetlejuice
SO	 6	 15:00	 Beetlejuice
		  19:00	 Beetlejuice
NE	 7	 15:00	 Beetlejuice
ST	 10	 19:00	 The Bodyguard
ČT	 11	 19:00	 The Bodyguard
PÁ	 12	 19:00	 The Bodyguard
SO	 13	 15:00	 The Bodyguard
		  19:00	 The Bodyguard
NE	 14	 15:00	 The Bodyguard
ÚT	 16	 10:00	 Sněhová královna
ST	 17	 19:00	 Anděl Páně
ČT	 18	 19:00	 Anděl Páně
PÁ	 19	 19:00	 Anděl Páně
SO	 20	 15:00	 Anděl Páně
		  19:00	 Anděl Páně
NE	 21	 15:00	 Anděl Páně
PÁ	 26	 19:00	 Anděl Páně
SO	 27	 15:00	 Anděl Páně
		  19:00	 Anděl Páně
NE	 28	 15:00	 Anděl Páně

15

DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ

DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ

15

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
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MALÁ SCÉNA

Vstupenky na představení si můžete zakoupit na stránkách www.hdk.cz
nebo osobně v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8, Telefon: 221 868 666

Edudant a Francimor
590 Kč / 490 Kč 

Sopranistky
790 Kč

Močál Story 
690 Kč / 590 Kč

Antonín Dvořák / Jeden den u Dvořáků
Bedřich Smetana / Třináctá láska
Leoš Janáček / Černý Anděl, bílý čert
Ceny: 249 Kč / 199 Kč (neděle)
Ceny: 199 Kč (školní kolektivy)

Zlatovláska
590 Kč / 490 Kč

Muzikálový showcase
249 Kč / 149 Kč
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 KATEGORIE 

 1290 Kč | 990 Kč*  
1.  KATEGORIE 

 590 Kč | 390 Kč*

4. KATEGORIE 

 790 Kč | 690 Kč* 
3. KATEGORIE 

 990 Kč | 890 Kč* 
2.  KATEGORIE 

 390 Kč | 290 Kč* 
5.

Ceny jsou platné od 1. 9. 2025
Tento ceník je pouze orientační a ceny se mohou u některých představení či termínů lišit



MOČÁL STORY
IVAN MLÁDEK

HRAJÍ:  
R. Coufalová, B. Munzarová, 
I. Pazderková, M. Tomešová, 
J. Fečo, F. Hořejš, M. Písařík, 
M. Sobotka, F. Slováček jr. 
a další

CHOREOGRAFIE: 
Tomáš Smička

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Felix Slováček jr.

REŽIE:  
Vilém Dubnička

Rodinná hudební kome-
die protkaná známými 
písničkami Ivana Mládka, 
který celou hru napsal ve 
vtipných verších. Zazní 
například Jožin z bažin, 
Pochod Praha–Prčice, Med-
vědi nevědí, Zobali vrabci 
zobali či Prachovské skály. 
Příběh je zcela jednoduchý: 
zmizení spolužačky řeší 
dva popletení policisté a na 
cestě za jejím nalezením 
společně potkají mnoho 
postav z Mládkových písni-
ček – Jožina z bažin, Lindu, 
Jendu Bendu i upíry.
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SOPRANISTKY
ALAN WARNER, LEE HALL 

PŘEKLAD:  
PAVEL DOMINIK

HRAJÍ:   
E. Burešová,  
M. Dancingerová,  
K. Daňhelová, A. Hladká,  
A. Kotlíková, I. Korolová,  
P. Kostková. B. Suchánková 

CHOREOGRAFIE:  
Petra Kosková

HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ: 
Sára Bukovská

REŽIE:  
Ondřej Sokol

Parta holek z dívčí školy se 
chystá vystoupit na sborové 
pěvecké soutěži, všechno se 
ale tak nějak začne vymykat. 
Věci se tam mění každým 
okamžikem, nic není, jak 
se zdálo před chvílí, má to 
spád událostí, které nejdou 
zastavit – mejdan, večírek, 
bláznivý karneval. Když 
tenhle večírek skončí, musí 
se s jeho následky poprat 
každý sám… Šest hereček 
a živá kapela ve výtečné 
dramatizaci románu Sopra-
nistky, kde se příběh valí 
nezastavitelně dopředu.

EDUDANT  
A FRANCIMOR
KAREL POLÁČEK,  
JAN PIXA, VÁCLAV NOID 
BÁRTA

TEXTY PÍSNÍ: 

KRISTÝNA PIXOVÁ

HRAJÍ:  
J. Fečo, F. Hořejš, 
B Štěpánová, E. Čekan, 
G. Urbánková, D. Kollár, 
D. Ratajský, M. Sochor 

CHOREOGRAFIE:  
Ivan Vanko

REŽIE:  
Juraj Čiernik

Edudant a Francimor 
jsou jména povědomá, 
ale o čem ten Poláčkův 
příběh vlastně je? Nebyli to 
trpaslíci? Nebo loupežníci? 
Nic takového, byli to bratři. 
Vyhlášení „krasavci“. Táhlo 
jim na dvacet, což by má-
lokdo čekal od žáků první 
třídy. Ale nebylo to tím, že 
by byli hloupí, ale protože 
je maminka jaksi zapomně-
la v příslušném věku poslat 
do školy.
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ANTONÍN DVOŘÁK / 
JEDEN DEN 
U DVOŘÁKŮ
JAN PIXA

HRAJÍ:  
G. Urbánková, M. Sochor, 
F. Slováček jr., O. Suchan 
a další

REŽIE:  
Alena Pixová

Pojďte s námi na návštěvu 
do početné rodiny sklada-
tele Antonína Dvořáka do 
jejich domku ve Vysoké 
u Příbrami. Je 7. září roku 
1896, den před oslavou  
55. narozenin slavného 
skladatele. Společně 
s jeho manželkou, šesti 
dětmi a mladým hous-
listou Josefem Sukem se 
aktivně zapojíte do naro-
zeninových příprav. Uvidí-
te, co dělali, jak si hráli, jak 
zpívali, co rádi vařili nebo 
jak se oblékali. Připome-
neme si jednoho z našich 
nejlepších a nejslavnějších 
hudebních skladatelů, 
jeho hudbu i dobu, ve 
které Dvořákovi žili.

skaldatele.indd   1skaldatele.indd   1 27.03.2025   9:3727.03.2025   9:37
skaldatele.indd   3skaldatele.indd   3 27.03.2025   9:3827.03.2025   9:38

BEDŘICH SMETANA 
/ TŘINÁCTÁ LÁSKA
JAN PIXA

HRAJÍ:  
M. Sochor, G. Urbánková, 
J. Franc, M. Matoušek, 
E. Šilarová, J. Hladký, 
V. Adamčík a další

REŽIE:  
Alena Pixová

Bedřich Smetana byl nejen 
geniální skladatel a hudeb-
ník, ale byl to také divoký 
kluk, dospívající mládenec, 
manžel, otec i dědeček. 
Bedřicha Smetanu potkaly 
smutné chvíle, starosti, ne-
úspěchy i úspěchy, radosti, 
ale také velké lásky. Z jeho 
největších lásek jsme 
vybrali těch třináct nej
osudovějších. Nejen s nimi, 
ale samozřejmě i s jeho 
hudbou, polkami, českou 
besedou, kterou Smetana 
rád tančil, se setkáte v no-
vém zábavně-výchovném 
představení.

LEOŠ JANÁČEK / 
ČERNÝ ANDĚL, BÍLÝ 
ČERT
JAN A ALENA PIXOVI

HRAJÍ:  
D. Hladíková, P. Kosková, 
M. Sochor, O. Suchan,  
L. Šindelářová,  
G. Urbánková, J. Vlas,  
P. Zábrodská

REŽIE:  
Alena Pixová

Po úspěšných zábavně 
hudebních pořadech 
o Antonínu Dvořákovi 
a Bedřichu Smetanovi, 
které se u škol i dalších 
malých i velkých diváků 
dočkaly nadšených 
ohlasů, pokračujeme 
představením o dalším 
velikánovi české hudby 
Leoši Janáčkovi. Jako 
v předchozích pořadech 
nejde ani tentokrát 
autorům o výchovný 
koncert, ale o bližší 
poznání světoznámého 
skladatele, o poznání jeho 
kontroverzní povahy,  
s radostmi i starostmi, ale 
především s jeho úspěchy.

skaldatele.indd   2skaldatele.indd   2 27.03.2025   9:3827.03.2025   9:38
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MUZIKÁLOVÝ 
SHOWCASE

6. PROSINCE

Hudební divadlo Karlín 
představuje novou muziká-
lovou koncertní řadu. 
Na Malé scéně vystoupí 
mladí talenti české hudeb-
ně-divadelní scény. Každý 
Muzikálový showcase je 
jedinečný jak svým progra-
mem, tak interprety.  
Za doprovodu sedmičlenné 
živé kapely zazní písně 
z českých i zahraničních 
muzikálů, včetně nejno-
vějších autorských počinů 
mladých tuzemských 
skladatelů a textařů.

ZLATOVLÁSKA
ANGELO MICHAJLOV,  
JAN PIXA

TEXTY PÍSNÍ: 
EDUARD KREČMAR

HRAJÍ:  
J. Franc, D. Kollár, B. Kotiš, 
Š. Obdržálek, M. Sochor,  
E. Šilarová a další

CHOREOGRAFIE:  
Kateřina Krejčíková

REŽIE:  
Filip Renč

Diváky čeká návrat 
k milovaným melodiím 
Angela Michajlova s Kreč-
marovými texty, které 
se staly ikonickými díky 
filmové adaptaci z roku 
1973 s P. Štěpánkem 
a J. Kotrbovou. I v této 
nové produkci se budeme 
spolu s kuchařem Jiříkem 
snažit získat Zlatovlásku 
za pomoci věrných kama-
rádů mravenců, krkavců, 
zlaté rybky a mušky, které 
okouzlujícím způsobem 
ztvárňují děti z Karlínské-
ho muzikálového studia 
Múzy.

„I WILL ALWAYS 
LOVE YOU 
NEBYLA JEN PÍSEŇ, 
BYL TO PŘÍBĚH 
EMOCÍ, KTERÉ JSME 
CHTĚLI PŘENÉST 
NA DIVÁKY. 

JE ÚŽASNÉ VIDĚT, 
JAK TATO HUDBA 
ŽIJE DÁL 
I V MUZIKÁLU.“

ZPĚVAČKA WHITNEY 
HOUSTON O SVÉ IKONICKÉ 
PÍSNI V MUZIKÁLU  
THE BODYGUARD
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KVĚTEN 2025

SO	 10	 10:00	 Diskotéka  
				   Baby Jagy / HOST
		  16:00	 Močál Story
ČT 	 13 	 9:00 	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
		  11:00 	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
ČT	 15	 19:30	 Sopranistky
PÁ	 16	 19:30	 Sopranistky
SO	 17	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
NE	 18	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
PO	 19	 10:00	 Hra střepů / HOST
ČT	 22	 9:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska

DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ

		  11:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
 		  19:30	 Písně Hany / HOST
SO	 24		 10:00	 Dobrodružství	
				   Fidlíka a Violenky
NE	 25	 16:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska

ČERVEN 2025

NE	 1	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
ST	 4	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		   11:00	 Leoš Janáček / 		

				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  19:30 	 Milovat k smrti / 	
				   HOST
ČT	 5	 9:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
		  11:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
PÁ	 6	 10:00	 Hra střepů / HOST

ZÁŘÍ 2025

SO	 27	 16:00	 Zlatovláska
NE	 28	 16:00	 Zlatovláska
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ŘÍJEN 2025

SO	 4	 16:00	 Močál Story
			  19:30	 Močál Story
NE	 5	 16:00	 Močál Story
NE	 12	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
SO	 18	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
NE	 19	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
ÚT	 21	 19:30	 Edudant  
				   a Francimor / 		
				   PREMIÉRA
ČT	 23	 	19:30	 Sopranistky
SO	 25	 11:00	 Zlatovláska
 		  16:00	 Zlatovláska
ÚT	 28	 	19:30	 Sopranistky

LISTOPAD 2025

SO	 .1	 16:00	 Močál story
		  19:30	 Močál Story
NE	 2	 11:00	 Močál Story
		  16:00	 Močál Story
ST 	 5	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  11:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
ČT 	 6	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  11:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
PÁ 	 7	 19:30	 Souhra okolností / 	
				   KONCERT
SO	 8	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
NE	 9	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
ST	 12	 9:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
		  11:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků

ČT 	 13		 9:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
		  11:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
PÁ	 14	 10:00	 Hra střepů / HOST
SO	 15	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor		
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
NE	 16	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor		
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
ST	 19	 9:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska		
		  11:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
ČT	 20	 9:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
		  11:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska		
		  19:30	 Sopranistky
PÁ	 21	 19:30	 Sopranistky
SO	 22	 16:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
ÚT	 25	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  11:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
ST	 26	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  11:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
ČT	 27	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  11:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
PÁ	 28	 19:30	 Močál Story
SO	 29	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor		
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
NE	 30	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor		
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor

PROSINEC 2025

ÚT	 2	 9:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
		  11:00	 Leoš Janáček / 		
				   Černý Anděl, bílý 	
				   čert
ST	 3	 9:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
		  11:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
ČT	 4		 9:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
		  11:00	 Antonín Dvořák / 	
			            	 Jeden den  
				   u Dvořáků
PÁ	 5	 10:00	 Hra střepů / HOST
SO	 6	 16:00	 Showcase Jr.
		  19:30	 Showcase Jr.
NE	 7	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
ČT	 11	 9:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
		  11:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
PÁ	 12	 9:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
		  11:00	 Bedřich Smetana / 	
				   Třináctá láska
SO	 13	 16:00	 Močál Story
		  19:30	 Močál Story
NE	 14	 11:00	 Močál Story
		  16:00	 Močál Story
ST	 17	 19:30	 Sopranistky
ČT	 18	 19:30	 Sopranistky
SO	 20	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
NE	 21	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
PÁ	 26	 11:00	 Edudant  
				   a Francimor
		  16:00	 Edudant  
				   a Francimor
SO	 27	 11:00	 Zlatovláska
		  16:00	 Zlatovláska
NE	 28	 11:00	 Močál Story
		  16:00	 Močál Story

DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ DATUM   ČAS  PŘEDSTAVENÍ
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Choreografie je vedle hudby a textu třetí z ingrediencí, z nichž muzikály na prknech 
Hudebního divadla Karlín vznikají. O tom, jaká je úloha choreografie v inscenaci, 

i o samotné podstatě tance jsme si povídali s naší choreografkou Ivanou Hannichovou.

HUDBA MĚ VEDE

TEXT: JAKUB JUKL   FOTO: ARCHIV IVANY HANNICHOVÉ, DAVID KRAUS, PETR FALTUS
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MOHLA BYSTE NAŠIM DIVÁKŮM PŘIBLÍŽIT, JAKÁ 
JE ÚLOHA CHOREOGRAFA PŘI VZNIKU 
INSCENACE?

Zjednodušeně řečeno by měl vytvářet celkový kon-
cept propojení pohybu, prostoru a hudby. A to tak, 
aby výsledný tvar byl pro diváka zajímavý a zábavný 
a dokázal mu sdělit obsah, příběh a emoce, které 
představení nese. Takže choreograf se podílí na 
tvorbě inscenace jako celku.

KDY ZAČÍNÁ VAŠE PRÁCE NA INSCENACI?

Jsem u ní od samého začátku. Choreograf je sou-
částí kreativního týmu, kde diskutujeme o tom, jak 
chceme hru udělat a koho do ní obsadit, takže jsem 
i u castingů.

CO PŘIJDE PAK?

Moje práce pokračuje ve chvíli, kdy dostanu koneč-
nou verzi scénáře a hudbu. Pak se začínáme scházet 
s režisérem. Ten si řekne, kde by chtěl taneční čísla, 
jak by si je představoval a co by chtěl skrze ně sdělit. 
Já mu zase říkám, co slyším v hudbě a co bych 
chtěla vyjádřit v choreografii. Přitom ještě musíme 
zvažovat kostýmy a scénografii, aby vše fungovalo 
jako celek a vzájemně se doplňovalo.

DĚLÁ SE NAPŘED CHOREOGRAFIE, NEBO 
SCÉNOGRAFIE A KOSTÝMY?

Teoreticky se dělá všechno najednou, ale protože 
scéna a kostýmy jsou náročné na výrobu, tak jsou 
většinou dané dříve než choreografie. Proto je už od 
začátku důležitá komunikace s kolegy, abych věděla, 
co mají herci na sobě a v jakých jsou kulisách.

TANČILA JSEM KAŽDOU VOLNOU CHVÍLI

JAK PROBÍHÁ SAMOTNÉ ZKOUŠENÍ  
CHOREOGRAFIÍ?

V divadle zkoušíme inscenaci obvykle dva měsíce, 
každý všední den od 10 do 18 hodin. A když máme 
nazkoušené choreografie, zpěv i činoherní prvky, 
sestavíme z nich celou inscenaci. Všechno do 
sebe musí zapadnout. Pak je ještě potřeba udělat 
nasvícení a sladit vše s živou hudbou. A poslední, 
kdo se podílí na tvorbě, jsou sami diváci. Ti na dění 
na jevišti nějak reagují a chceme jim vyjít vstříc nača-
sováním, dát jim prostor pro smích a potlesk.

DĚLÁTE I CHOREOGRAFIE ČINOHERNÍ?

Ano, často řeším pohyb herců na jevišti. Promýš-
lím i úplně malé pohyby, které dělají například 

v mluvených částech nebo v sólech či duetech. Při 
individuální práci se snažím vycházet i z toho, co oni 
sami cítí pro svou postavu jako přirozené.

JAKÁ BYLA VAŠE CESTA OD PRVNÍCH TANEČNÍCH 
KRŮČKŮ AŽ K CHOREOGRAFII NAŠÍ PŘEDNÍ 
HUDEBNÍ SCÉNY?

Jsem z taneční rodiny, takže poprvé jsem tančila 
v televizi už u mojí maminky v břiše, když byla 
těhotná. Vlastně jsem nikdy nepřemýšlela, co budu 
dělat, k tanci mě to táhlo přirozeně. Rodiče mi ale 
rozmluvili studium na konzervatoři. Šla jsem na 
základní školu a pak na obchodní akademii. Přitom 
jsem ale tančila, pořád, prakticky každou volnou 
chvíli, každé odpoledne, každý víkend. Nakonec jsem 
se dostala k tomu, že jsem tančila v divadle Spirála 
v muzikálu Jesus Christ Superstar. A od té doby jsem 
se tanci věnovala profesionálně.

MYSLÍTE TO SLAVNÉ PŘEDSTAVENÍ  
V 90. LETECH?

Ano, a jsem moc ráda, že jsem mohla být u toho. My, 
co jsme tam účinkovali, dělíme svůj život na dobu 
před „Jesusem“ a po něm. Já jsem pak založila 
skupinu Dance2xs, s níž jsme dělali spoustu 
zajímavých projektů, akce pro televizi, koncerty, měli 
jsme i vlastní úspěšné autorské představení. Pak jsem 
začala tanec vyučovat a postupně jsem přešla 
i k tvorbě choreografie, které se nyní věnuji naplno.
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TANEC NENÍ SPORT

TANČÍTE JEŠTĚ DNES NA JEVIŠTI?

Ne, už ne. Člověk nemládne, pohyb stále víc bolí 
a tanec je stejně náročný jako vrcholový sport. 
I když to rozhodně sport není. Takže teď jsem už 
spíše „za kamerou“ a jsem vděčná za možnost 
pokračovat s tancem v jiné profesi.

POKUD TANEC NENÍ SPORT, CO TEDY JE?

Myslím, že tanec má větší přesah než sport. Nejde 
v něm o výkon, ale o sebevyjádření a propojuje se 
i s různými emocemi. Když tančíte, můžete zažívat 
stavy, které jsou možné jen při tanci nebo třeba při 
dechových cvičeních. Tanec může přinést i katarzi, 
očistu. A to jak pro tanečníka, tak pro diváka. Proto 
je dobré chodit do divadla a neulpívat na audiovi-
zuálních médiích. Každé představení je neopakova-
telný zážitek, který se děje teď a tady. 

JAK DLOUHO PŮSOBÍTE V KARLÍNSKÉM 
DIVADLE ? 

Asi patnáct či šestnáct let. Původně jsem tu tančila, 
pak jsem léta působila jako asistentka choreografa 
Pavla Strouhala. A postupně jsem se dostala 
k samostatné tvorbě choreografií.

POD KTERÝMI INSCENACEMI JSTE TADY JAKO 
CHOREOGRAFKA PODEPSANÁ?

Mojí první choreografií bylo jedno taneční číslo ve 
Vraždě za oponou. Tam bylo choreografií hodně 
a Pavel mě požádal, abych jednu udělala já. Bylo to 
zrovna náročné číslo s jezdícími schody a trikovým 
převlekem. Myslím, že se mi to tehdy povedlo, 
a snad i proto jsem mohla dělat choreografie stále 
víc. První moje samostatná inscenace byla Aida 
s Lucií Bílou a Jirkou Kornem. A pak přišly další cho-
reografie: Bodyguard, Slunce, seno, jahody, Anděl 
Páně a teď nejnověji Beetlejuice.

TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ NOSÍM V HLAVĚ

JAK TAKOVÁ CHOREOGRAFIE VZNIKÁ?

Klíčová je pro mě hudba, která mě celou dobu vede, 
a pak samozřejmě zadání od režiséra. Při tvorbě 
choreografie je důležité, aby každý pohyb byl 
součástí celku a aby ten celek byl pro diváka členitý 
a zajímavý. Ale stejně důležití jsou lidé, kteří hrají 
a tančí, protože choreografie je z velké části také 
o interpretovi. Ten je médiem, které zprostředková-
vá divákovi to, co jsem jako choreografka vytvořila 
ve své hlavě.

SLUNCE, SENO , JAHODY
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TANEČNÍK JE PRO VÁS TOTÉŽ JAKO HEREC PRO 
REŽISÉRA?

Ano. Ale je tu jeden rozdíl. Herec říká text, který si mů-
žete přečíst i bez něj. Ale tanečník tančí choreografii, 
která se nikde přečíst nedá. O to je pro nás důležitější. 

JAK TEDY CHOREOGRAFII ZAZNAMENÁVÁTE?

Choreografii prakticky nejde zaznamenat. Ani 
v baletu vám zápis kroků neřekne, kam baletka 
například naklání hlavu. Dnes nám hodně pomáhá 
videozáznam, ale ten není 3D. Navíc vždy natáčíte 
interpreta, tedy zaznamenáváte už jeho vlastní 
ztvárnění choreografie. 

TAKŽE CHOREOGRAFII NOSÍTE V HLAVĚ?

Ano. Dělám si samozřejmě prostorové nákresy 
a poznámky, jenže ty by nikdo kromě mě nerozluštil. 
Něco si natáčím, abych si to lépe pamatovala. Také 
kolegům „předtančuji“, aby pochopili, co mám na 
mysli – tam je výhodou, že mám taneční zkušenosti. 
Ale to hlavní, tedy celek, nosím v hlavě. 

KAŽDÉ PŘEDSTAVENÍ JE JEDINEČNÉ

CO JE NA PRÁCI CHOREOGRAFA NEJNÁROČNĚJŠÍ?

Náročný bývá samotný proces zkoušení, který je 
velmi intenzivní. Je třeba být neustále kreativní, ře-
šit různé situace, ale zároveň být v klidu, motivovat 
a udržovat pozitivní atmosféru. Mám ráda, když lidi 
ta práce baví. Také je důležité představení udržet 
„v lati“. Každé je totiž jedinečné, při každém se 
znovu a znovu musí všechno udělat na 100 %.

PRACUJETE S HERCI INDIVIDUÁLNĚ, NEBO SPÍŠE 
SKUPINOVĚ?

U větších čísel udělám napřed zkoušku se souborem, 
s „company“, jak se říká. Při tom já nebo moje 
asistentka představuji hlavní herce, osahávám si 
prostor, už si říkám, jak a kde by se měli pohybovat. 
Pak si herce vezmu samostatně a zkouším s nimi. 
Nakonec ty skupinové a individuální choreografie, 
tedy herce s „company“, dáme dohromady.

JAK SE LIŠÍ PRÁCE S HERCI A S TANEČNÍ 
„COMPANY“?

S company si mohu dovolit dělat složitější věci, 
část tvoří profesionální tanečníci. V českém muzi-
kálu má soubor většinou dvě části: první jsou ta-
nečníci, kteří nezpívají, druhou je „pěvecko-taneční 
company“, která má porty, a je důležité, aby dobře 
zpívali. Herci mají většinou méně náročné pohyby. 

PŮSOBILA JSTE JAKO CHOREOGRAFKA I VE 
STARDANCE. JAK SE PRÁCE PRO KAMERU LIŠÍ OD 
TÉ DIVADELNÍ?

Ve StarDance jsem dělala úvodní choreografie. 
A byla to úplně jiná disciplína. Tanec na kameru je 
něco jiného než tanec v divadle. Divadlo je jednopo-
hledové, zato kamera vás zabírá z více stran. Musíte 
s ní těsně spolupracovat. Poslední filmová choreo-
grafie byla pro film Zlatovláska, to byla náročnější, 
ale moc hezká práce. 

NA ZÁVĚR JEDNA OSOBNÍ OTÁZKA: JAK 
RELAXUJETE? AKTIVNĚ, NEBO SPÍŠE 
ODPOČÍVÁTE?

Za b) je správně. Ráda se projdu po lese, ale nejra-
ději mám teplo, slunce, pláž a moře! Během roku 
chodím s přáteli do sauny, na masáž nebo dobrý 
oběd. Prostě nechávám tělo i hlavu vydechnout. 
A pak zase vzhůru do práce. 

BODYGUARD
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TEXT: REDAKCE IN THE SKY   FOTO: JAN NOŽIČKA, ARCHIV SKUPINY 

KDYŽ ROCK  
VSTOUPIL  

DO DIVADLA

Spolupráce skupiny Lucie s Hudebním divadlem Karlín nezačala jako produkční nápad zvenčí, 
ale zrodila se uvnitř kapely. Michal Dvořák, klávesista a producent Lucie, přišel s myšlenkou 

vytvořit z hudby kapely muzikál. Oslovil svého přítele a spolupracovníka Tomáše Belka, který 
napsal originální muzikálové libreto – příběh inspirovaný texty Lucie, ale zasazený do nového 

dramatického rámce.
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R ežie se ujal legendární Petr Novotný, známý 
mimo jiné díky svému podílu na české inscenaci 

jednoho z nejslavnějších muzikálů všech dob – Jesus 
Christ Superstar. Jeho zkušenosti s rockovou operou 
a schopnost kombinovat výpravnou scénu s intimním 
příběhem pomohly muzikálu „Lucie, větší než malé 
množství lásky“ najít vlastní výraz. „Bylo to jako úplný 
sci-fi, ale čím víc jsme o tom přemýšleli, tím víc nás 
to lákalo. Výzva, emoce, jinej svět,” vzpomíná dnes 
Robert Kodym. 

Na premiéře 31. října 2013 zněly hity jako Oheň, Chci 
zas v tobě spát nebo Černí andělé jinak – scénicky, fil-

mově. Publikum stálo, tleskalo, plakalo. Muzikál se stal 
jedním z nejnavštěvovanějších titulů sezony. Hudební 
divadlo Karlín se v očích Lucie stalo nejen scénou, ale 
i inspirací. „Když slyšíš svou věc jako součást příběhu, 
dostaneš jinej pohled na vlastní tvorbu,“ říká Michal 
Dvořák.

LUCIE 2025: NOVÁ KAPITOLA, NOVÉ PÍSNĚ, NOVÝ 
HLAS   

Rok 2025 bude pro Lucii přelomový. Kapela oslaví 
neuvěřitelných 40 let na scéně – s novou energií, 
novými písněmi, novými členy a také novým albem 
s názvem R.A.D.O.S.T. První dvě ochutnávky už 
fanoušci znají: singly Marie a Krása a zázrak a tajemství.

Marie je romantická rocková balada postavená na silné 
melodii a poetickém textu Roberta Kodyma. Melodii 
složil Michal Dvořák a na vokálech se podílela i Lenny, 
sbory nazpívaly děti členů kapely. Druhá skladba Krása 
a zázrak a tajemství je energická rocková pecka, na 
které se podíleli Petr Janda (kytarové sólo) a Marta 
Jandová (vokály).

Součástí nové éry kapely je i nová sestava. 
K osvědčenému triu Kodym – Dvořák – P.B.CH. se 
připojil charismatický zpěvák a multiinstrumentalista 
Viktor Dyk, koncertní sestavu doplnil Štěpán Smetáček. 
Viktor přináší do kapely nejen výrazný hlas, ale také 
divadelní zkušenosti. V minulosti působil v řadě 
rockových projektů i muzikálových produkcí. Také 
Štěpán není pro fanoušky Lucie neznámým jménem. 
Bubeník s jazzovým i rockovým zázemím, který 
spolupracoval s řadou zásadních jmen české scény 
a sbíral ocenění i jako autor.

PO ČTYŘICETI LETECH NA SCÉNĚ PŘICHÁZÍTE 
S NOVOU ENERGIÍ, NOVÝM HLASEM I S NOVÝMI 
PÍSNĚMI. CO PRO VÁS TENHLE RESTART 
ZNAMENÁ? 

Michal Dvořák: Vlastně je to spíš přirozený vývoj. 
Hrajeme spolu celý život, ale teď to má nový náboj. 
Nové nápady, nové přístupy – a zároveň všechno to, co 
máme v sobě zakódované už roky.

KDYŽ SLYŠÍŠ SVOU VĚC 
JAKO SOUČÁST PŘÍBĚHU, 
DOSTANEŠ JINEJ POHLED 

NA VLASTNÍ TVORBU.
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JAK JSTE SI SEDLI S VIKTOREM DYKEM 
A ŠTĚPÁNEM SMETÁČKEM? 

P.B.CH.: Jsem šťastnej, že volba padla na Viktora, 
kterého znám ze začátků skupiny Dorota B.B. 
S Robertem jsme hluboce obdivovali Viktorův zpěv, 
energii a nadšení. Od té doby jsme dobrými kamarády. 
Viktor je pro mě důkazem toho, že čas v podstatě 
neexistuje, protože stačilo pár okamžiků a hned jsme 
navázali tam, kde jsme skončili, a to ve společném 
projektu. Po prvních zkouškách s kapelou se aktivně 
zapojil nejen jako zpěvák, ale i jako vynikající kytarista 
a klávesák. Viktor je zkrátka skvělej muzikant. 
A Štěpán? To je rytmický motor. Vrací se do kapely 
s noblesou a přesností sobě vlastní.

O ČEM BUDE NOVÉ ALBUM R.A.D.O.S.T.?

Robert Kodym: O radosti, ale taky o čase, o tom, co 
jsme prožili – a co teprve přijde. Jsou tam emoce, je 
tam nadhled. A pořád je to Lucie.

VRACÍTE SE I K DIVADLU – BUDE MÍT MUZIKÁL 
VĚTŠÍ NEŽ MALÉ MNOŽSTVÍ LÁSKY NĚJAKÉ 
POKRAČOVÁNÍ? 

Michal Dvořák: Nikdy neříkej nikdy. Ten příběh byl 
silný a spousta fanoušků se na něj pořád ptá. Možná 
někdy…

CO VZKÁŽETE FANOUŠKŮM, KTEŘÍ VÁS SLEDUJÍ 
UŽ DESÍTKY LET – I TĚM, KTEŘÍ VÁS TEĎ OBJEVUJÍ 
NOVĚ?

Viktor Dyk: Těšte se! Hrajeme naplno. A pořád věříme, 
že hudba má sílu spojovat – generace, nálady i světy.

Výroční turné odstartuje 11. září 2025 v Plzni 
a pokračuje 8. listopadu v Ostravě, 29. listopadu v Brně 
a finále proběhne 9. prosince v pražské O2 areně. 
Fanoušci se mohou těšit na výběr největších hitů, nové 
skladby, dynamickou scénografii a originální video 
obsah.

Kapela Lucie již představila i oficiální videoklipy ke 
dvěma aktuálním singlům Marie a Krása a zázrak 
a tajemství. „Natáčení nebylo jednoduché – část klipu 
Marie jsme točili dvojnásobnou rychlostí, což 
znamenalo, že kapela musela hrát a zpívat dvakrát 
rychleji. V klipu jsou pak záběry zpomalené a mají díky 
tomu magicky zasněnou atmosféru. A u klipu Krása 
a zázrak a tajemství jsme šli opačnou cestou – točili 
jsme zpomaleně a výsledek jsme pak zrychlili, pohyby 
tak připomínají klasickou grotesku,“ dodává režisér Jan 
Turek.

Fanoušky jistě potěší i limitovaná vinylová edice singlu, 
která je dostupná na unimerch.cz.

Lucie velmi aktivně komunikuje se svými fanoušky 
prostřednictvím sociálních sítí, kde sdílí zákulisní 
momenty, ukázky z natáčení a první reakce na nové 
skladby. Lucie zůstává fenoménem, který dokáže 
oslovit různé generace – od těch, kteří s kapelou 
vyrůstali, až po mladé fanoušky. 
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TEXT: JULIE VÁLKOVÁ 
FOTO: DAVID KRAUS

Hudební divadlo v Karlíně patří mezi nejstarší stavby tohoto typu v Praze. Za téměř 145 let 
existence se na jeho jevišti vystřídaly tisíce účinkujících. Vystupovali zde stálí i hostující umělci 

a často také zahraniční produkce. Natáčely se tu televizní estrády, pořádaly koncerty a galavečery, 
údajně zde vystupoval i mladičký Charlie Chaplin nebo Stan Laurel.

POZOR  
NA HLAVU,  
OPATRNĚ  
NA NOHY 

A JE TAM TMA!



P rostory divadla jsou tak rozsáhlé, že byste se 
v nich velmi snadno mohli ztratit. I když většina 

z vás nemá možnost podívat se do zákulisí, divadlo 
i tak nabízí dostatek zajímavostí, které lze spatřit 
už z ulice nebo v prostorách určených divákům. 
Pojďme se společně projít místy, která divák vlastně 
běžně vidí, ale zpravidla si jich příliš nevšímá. 

PRVNÍ POHLED JE ZVENČÍ

Než vejdete, podívejte se, jak se divadlo během 
let proměnilo zvenku a co zůstalo z jeho původní 
podoby. Postavíte-li se v ulici Křižíkova na protější 
chodník od vchodu divadla, uvidíte v první řadě jeho 
nejstarší část. Dochovala se především ve fasádě 
hlavní budovy. Novorenesanční průčelí je kompozič-
ně přísně symetrické – má tři rizality (výstupky) a dva 
boční portiky (předložené otevřené sloupové haly 
se vstupy). Okna i portály jsou klenuty převýšeným 
obloukem. Už zvenčí dokonce odhadnete jeviště – je 
to nejvyšší bod budovy. Nad ním je totiž ještě vysoký 
prostor připomínající hodně široký komín: Provaziště.
Na původní průčelí vlevo navazuje prosklená 
přístavba z poslední rekonstrukce v roce 2006. Na 
té je nejlépe vidět kontrast mezi původní a moderní 
architekturou. Tady vznikl prostor pro zavážení deko-
rací a moderní jevištní technologie. Prosklený kubus 
na východní straně je vstupem pro zaměstnance 
divadla a komunikačním uzlem pro jižní křídlo. Nová 
neprosklená část přistavěná k východní fasádě diva-
dla obsahuje zadní jeviště, sklad dekorací, zavážecí 
tunel, baletní sál a technické zázemí. Čisté kvádry 
technického charakteru mají specifický industriální 
charakter, typický pro někdejší karlínské vnitřní bloky.

CIRKUSOVÉ VARIETÉ

Autorem původní budovy je architekt Otto Ehlen, 
známý především svým zájmem o nové technologie. 
Mimochodem, jako první v českých zemích použil 

cementový beton. I díky tomu divadlo v roce 2002 
vydrželo nápor devastujících povodní.
Hned po vstupu do divadla spatříte ve foyer chodník 
slávy, jehož první hvězda patří zakladateli divadla – to 
nechal postavit v roce 1881 pražský podnikatel Eduard 
Tichý, který se inspiroval v různých evropských měs-
tech. Provoz Théatre Varieté, jak se divadlo původně 
jmenovalo, byl zahájen v roce 1881. Ano, ve stejné 
době, kdy vyhořelo Národní divadlo!

Program zpočátku nabízel cirkusová představení. 
Vystupovali zde kejklíři, fakíři, hypnotizéři, akrobati, 
břichomluvci, opičí muži, šermíři, ale i různé druhy 
zvířat od papoušků, psů a hadů až po koně, lvy a slo-
ny. V devadesátých letech 19. století byla vytvořena 
stolová úprava v přízemí a další místa k sezení na 
balkonech. Původní cihlová a dřevěná stavba v té 
době získala současnou vznešenou secesní podobu 
a cirkusová vystoupení nahradila varietní zábava. 
Představení tehdy trvala až pět hodin. Movitější diváci 
zde během večera jedli a pili u stolů v přízemí, o mno-
ho levnější vstupné si mohli diváci pořídit na galerii.

HAŠLER, WERICH, BURIAN...

Od 1. světové války až do dnešních dní prošla 
divadlem celá řada významných umělců. Působil zde 
Karel Hašler ve varietních večerech, Jan Werich sem 
přinesl první plnohodnotný muzikál Divotvorný hrnec, 
režíroval zde Jiří Frejka, Alfréd Radok, E. F. Burian, 
vystupovali zde Vlasta Burian, Oldřich Nový nebo Ru-
dolf Cortéz. Během 2. světové války hostilo karlínské 
divadlo činohru Vinohradského divadla a Národní 
divadlo, v 60. letech k němu bylo přiřazeno Hudební 
divadlo v Nuslích. Se svým swingovým bigbandem 
zde působil Karel Vlach. V letech 1995–2002 zde 
sídlilo na malé scéně divadlo Semafor. Režisérských, 
hereckých a pěveckých osobností působila v Karlíně 
ohromná řada – Petr Kracík, Antonín Procházka, Karel 
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Fiala, Nelly Gaierová, Rudolf Pellar, Ladislav Županič, 
Laďka Kozderková, Hana Talpová, Yvetta Simonová, 
Milan Chladil, Eva Pilarová, Jitka Molavcová, Lubomír 
Lipský, Lumír Olšovský, Yvetta Blanarovičová, Zuzana 
Norisová, Václav Vydra, Jaromír Dulava, Jiří Korn, Petr 
Kostka, Ladislav Mrkvička, Dasha, Lucie Bílá a mnoho 
a mnoho dalších. Repertoár divadla se postupně za-
měřoval převážně na operety, později přibyl muzikál, 
v době normalizace to byly méně kvalitní zpěvohry 
a dnes se zde na velké scéně uvádějí výhradně 
muzikály.

POVODEŇ JAKO IMPULZ KE SVĚTOVOSTI

Během let prošlo divadlo mnoha úpravami, přestav-
bami a rekonstrukcemi, ale největší a nejvýznamnější 
byla ta poslední. Ničivá povodeň v roce 2002 měla 
na divadlo paradoxně životadárný vliv. Město se 
tehdy rozhodlo do divadla investovat a díky tomu se 

z něho stala scéna světové úrovně s tím nejlepším 
technickým vybavením v České republice. V průběhu 
rekonstrukce bylo divadlo prakticky celé obnoveno. 
V hledišti vznikla dvoumetrová elevace a bylo zvětše-
no a prohloubeno orchestřiště i jeviště. V roce 2006 
bylo divadlo znovu otevřeno a o rok později získala 
budova karlínského divadla v architektonické soutěži 
Stavba roku Cenu primátora hlavního města Prahy za 
významný příspěvek ke znovuoživení Karlína a k citli-
vému propojení původní a nové architektury.

V DIVADELNÍM SÁLE 

K výše uvedené historii si můžete prohlédnout spous-
tu výstavních tabulí ve foyer i kolem schodů v prosto-
rách divadla. Obsahují doplňující informace k historii 
divadla, unikátní dokumenty, plakáty a fotografie 
nejvýznamnějších osobností, které divadlem prošly.

V patře, kde jsou umístěny lóže, stojí za pozornost 
takzvaný Frejkův salonek, pojmenovaný podle 
legendárního režiséra a ředitele Jiřího Frejky. Salonek 
slouží v současné době k občerstvení VIP návštěvníků 

ZAJÍMAVOSTI V ČÍSLECH: 

Místa k sezení
rok 1896: 1 244 míst
rok 2006: 921 míst

Jeviště
šířka portálového zrcadla: 10,45 m
výška portálového zrcadla: 7,55 m 
hloubka: 10,5 m
výška provaziště: 18,5 m

Průměr točny: 11,78 m
Rozměry opony: 8,3 x 12,8 m

Počet žárovek na hlavním lustru: 600
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lóží nebo jako zázemí pro vysoké státní představitele 
a zahraniční návštěvy. Ve foyer u I. balkonu naleznete 
kromě skleněného baru sloužícího k občerstvení také 
výstavu velkoformátových fotografií muzikálových 
a operetních premiér.

OPONA NA TENISOVÉM KURTU

Hlediště patří k nejkrásnějším, která můžete v Praze 
vidět. Určitě stojí za to si před představením nebo 
během přestávky vyjít až na II. balkon, výhled na celý 
sál je velkolepý. Interiér divadla nese prvky vídeňské 
secese. O nástěnnou výmalbu, stropní fresku a malbu 
na oponě se postaral maďarský malíř Viktor Tardoss 
Krenner. Opona má název Apotheosa divadelního 
umění – tragédie a komedie. V jejím středu je múza 
Umění a figura lva jako symbolu české státnosti. Po 
stranách jsou symboly Divadla a Hudby, menší figury 
drží znaky Prahy a Karlína. Jedná se o olejomalbu 
na plátně. Mnohaleté natáčení na buben a povodně 
v roce 2002 oponu poničily, proto je nyní zasazena 
do rámu a zajíždí do provaziště. Kvůli její velikosti 
probíhalo restaurování na tenisovém kurtu.

FALEŠNÝ MRAMOR A BENÁTSKÁ ZRCADLA Z ČECH

Interiér sálu je zrekonstruován podle původních plánů 
z 19. století. Už Eduard Tichý používal ke stavbě 
budovy české materiály. Mramor je tedy falešný 
a benátská zrcadla i lustry pocházejí z Čech.

Lustr je z roku 1982, je v něm 600 žárovek a váží přes 
300 kg. Kvůli energii i kvůli teplu, které lustr vytváří, ne-
svítí nikdy všechny žárovky najednou. A jak se takový 
lustr udržuje? Každé dva roky se spustí dolů a specia-
lizovaná firma jej rozebere, vyleští všechna cingrlátka 
a kompletní lustr se pak zase vytáhne nahoru.

Po stranách jeviště můžete vidět technické lóže. Jsou 
dvě a dvě nad sebou. Dříve místa pro prominentní 
hosty. Sedávali zde králové, politici, obchodní zástup-
ci nebo přátelé ředitele. Dnes lóže slouží už výhradně 
světelné technice.

POD JEVIŠTĚM NAD JEVIŠTĚM NĚKDO MUSÍ STÁT...

Prostor nad jevištěm má výšku, ze které by se lidem 
trpícím závratí zamotala hlava. Kam mizí během 
přestavby tak veliké kulisy? A jak se tam mohou vejít? 
K tomu slouží impozantní provaziště. Je vysoké téměř  
19 metrů a divadelní technici se v něm pohybují v ně-
kolika patrech. Na silných lanech jsou zde zavěšeny 
tahy s nosností až 400 kilogramů a na nich kulisy 
a různé scénické prvky, které se v průběhu předsta-
vení vyměňují. Deset tahů je řízeno počítačem, deset 
ručně. 

První provazištní lávka je ve výšce asi devíti metrů. 
Právě tady je většina světel a občas odtud nastupují 
na jeviště i herci. Reflektory topí, z jeviště sem stoupá 
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teplo pyrotechnických efektů, proto tu bývá zpravidla 
nesnesitelné horko a obsluhu provaziště často potká-
te v nedbalkách nebo s respirátorem na obličeji.

Nad první lávkou je ještě druhá a třetí a nad nimi 
takzvané rošty, kde jsou k vidění například motory 
ovládající všechny jevištní tahy nebo oponu. Statika 
tohoto místa je ohromující – do jevištního stropu lze 
zavěsit až 15 tun materiálu.

Před jevištěm, ale pod jeho úrovní se nachází or-
chestřiště. Veškerá hudba během představení se hraje 
živě. Nejen že je představení autentické, ale umožňuje 
to dirigentovi přizpůsobovat se tempu a energii herců 
na jevišti. V jámě orchestřiště je během představení 
obvykle 16–20 hudebníků v oddělených kójích, aby se 
navzájem nerušili a nepřehlušovali. A ještě je tu dost 
místa pro zpěváky offstage, kteří podporují sbory 
herců na jevišti během náročných pohybových čísel.

AŤ SE PROPADNU!

Srdcem jeviště je točna. Ta karlínská má průměr bez-
mála 12 metrů a patří mezi největší u nás. Je možné 
mít v ní až 40 různých propadel. Aktuálně jsou tu tři 
malá propadla a jeden výtah s nosností 4 tuny. Během 
představení tak na jeviště i z jeviště pohodlně dosta-
nete třeba i několik kusů živého skotu. Pod jevištěm 
je proto spousta prostoru. A hned vedle je sklad kulis, 
ale tam už jako diváci nevidíte. A za ním... 

OBJEDNEJTE SI PROHLÍDKU

Ještě nemáte dost? Pokud vás naše ochutnávka 
zaujala a chcete se dozvědět více, doporučujeme 
zakoupit si u nás knihu, která vám o divadle prozradí 
vše. Ale ještě lepší je navštívit některou z našich 
komentovaných prohlídek, kde uvidíte i to, co jako 
divák nikdy nespatříte. Jistě, na YouTube i webu lze 
prohlídku absolvovat i virtuálně, ale upřímně: Není to 
ono. Naživo je naživo! Vždyť Hudební divadlo Karlín 
patří k tomu nejzajímavějšímu, co můžete v českých 
divadlech vidět. I když se zrovna nehraje. 
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POHLED Z DIVADELNÍ TERASY CO MŮŽETE VYHRÁT?

1. cena: Voucher pro 2 osoby do resortu 
Zajíci ze Zaječí na 2 noci + 2 vstupenky do 
divadla
2. cena: 4 vstupenky na muzikál Lucie  
+ 4 vstupenky do divadla
3. cena: kniha Pavla Bára „Hudební divadlo 
Karlín“ + 2 vstupenky do divadla

Uzávěrka soutěže je 31. 5. 2025
Znění tajenky vyplňte do odkazu na adre-
se: www.hdk.cz/cs/casopis 

 
Vylosovaným  
výhercům zašleme e-mail 
s informacemi  
o předání výhry.

Z terasy karlínského divadla je výhled nejen na autobusové nádraží 
Florenc, ale také na tři zajímavé památky. Na vrchu Vítkov ční 

do širokého okolí Jan Žižka na svém oři. Socha je z bronzu a jedná se 
o největší jezdeckou sochu na světě. O něco blíže, co by kamenem 
dohodil, stojí rozlehlý komplex Kasáren Karlín. V jejich areálu se 
donedávna konaly (snad se provoz obnoví) koncerty, promítání, Knihex, 
byla zde kavárna, dětské hřiště a mnoho jiného. Ještě blíže k divadlu 
je třetí významná památka. Byla první svého druhu v Praze a zahájila 
provoz v roce 1850. Stále slouží původnímu účelu a postupně se 
renovuje. V budoucnu by se mohlo jednat o další místo, kde se budou 
lidé scházet, navštěvovat galerie, obchůdky nebo popíjet kávu. Jak se 
tento objekt jmenuje? Odpověď najdete v tajence.  
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